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OFENSYWA JŁ-I NA. ZACHODZIE,
Lon lyn. 13/17 Tpy Samoloty brytyj 

skic dokonały ub.nocy nowego cięż- 
i kiego, nalotu, na Zagłębie Ruhry. Bem 

bowce brytyjskie były również nad 
północnymi Włochami, Zagłębie Ruhry 

» było także bombardowane z piątku na 
sobotę. Wszystkie bombowce brytyj 
slic,które uczestniczyły w nalocie 
na półne mc Włochy, powróciły z wy- * 
padu. po przeleceniu 2,500 kim,Szozo 
goły tego nalotu nic są jeszcze zna 
nć, wiadomo jednak, że samoloty an- 

. jiclskio bombardowały szereg punk
tów we-Wło szech, Z nalotu na Zagłę 
bic Ruhry nie powróciło 11 maszyn.

W niedzielę po południu eskadry 
myśliwców brytyjskich z niewielką 
'ilością bombowców krążyły nad pół
nocną Franc ją', Zbombardowały onu 
urzą lżenia kolejowe w Hazcbrouck, 
gezie wznieciły pożary. Samoloty 
brytyjskie spotkały się z licznymi 
aparatami wroga, z którymi stoczy
ły walkę. 4 myśliwce•niemieckie zo 
stały zniszczone. Lotnictwo brytyj 

* skieą straciło jeden bombowiec i 13 
myśliwców, lecz piloci dwóch apara 
tćw . są uratowani.

Jedr '• ze skrzydeł polskiego lot 
nictwa uczestniczyło w nalocie na 

. Hazcbrouck. Jeden myśliwiec nie
miecki ■został zestrzelony z całą 
■pewnością przez sann lot polski, a 
prawdopodobnie również i drugi apa 

■ rat wroga zostać uszkodzony przez 
polskiego lotnika.

W nocy z 12 na 13 bm. zostały 
.zarządzono alarmy lotnicze w stoli 
cy Szwa j car iiw Bernie. Pierwszy 
.1irm ogłoszono o 12,20, a odwoła

no po godzinie, drugi trwał od 2.40 
10 3,05.

fiÓRA PREMIERA CJiUROlyELLA,
L oni y n. 13/1V / .R/'Pr cmi er Oh ur

obili wygłosił w Izbic Gmin krótkie 
przemówienie, w którym omówił wypad 
ki,związane z zatopieniem lotniskow 
ca "Hermes” oraz dwóch krążowników 
"Dorsetshire” i ’’Cornwall”. W prze ■

mówieniu tyk premier po J kreślił,- 
że dowództwo nad działaniami mor 
skini w Zatoce Bengalskiej, gdzie 
nastąpiło zato icnie powyższych 
trzech okretów woj onnyeh, znajlu
je się w ręku admirała Sir Jamesa 
Somcrvilla. Premier zaznaczył, że 
zo względu ną tajemnicę wojskową 
nic może ujawnić, jakie siły znaj 
dują się pod rozkazami powyższego 
a dmi rała, Stwi er d z i ł na t orni a s t, ż.e 
w dne4 bm. przeważające siły mor
skie Japonii wpłynęły .na Ocean In 
dyjski. Flota japońska składała się 
co najmniej z trzech pancerników, 
z których jeden najnowszego typu 
zaopatrzony był Iziała 17-to cało 
we, oraz -z pięciu lotniskowców, nic 
mówiąc o ciężkich i lekkich krążow 
ni.kach oraz o kontrt rpcdowcach.

Premier Churchill ujawnił rów 
nież, że w dniu 19 paź Iziernika 
1941 r., Powódźtwe nad łączynymi 
działaniami specjalnych wypadowych 
oddziałów angielskich objął kuzyn 
króla,angielskiego Lord Mountbat* ■ 
ten. Został on mianowany szefem 
łącznych działań z rangą "commodo 
re-” t-szej klasy. W dniu 18 marca > 
1942 r< Lord Mountbatten ... Otrzymał 
stopień wiceadmirała, a jcdnoczcś 
nic honorowe stopnie generała i 
marszałka lotnictwa. "

Należy nadmienić,że Lord Mount 
batten jest odpowiedzialny za wypa 
dy brytyjskich oddziałów specjal
nych ’’commandos” na obsadzoną przez 
Niemców linię obronne ,cięgńąca. się 
od Norwegii aż po Pireneje. ° °'

NIEMCY BOJĄ SIE^ZNOWU 0 NARWIK, 
Sztokholm,. 13/iv /R/ ”Svcnska

Dagcblad 3t,ł donosi, że władze nic 
micckic w Norwegii wydały zarzą
dzenie, wstrzymujące wszelkie wy
jazdy i przyjazdy do okręgu Narwi 
ku i z Narvziku. Osoby, które opusz . 
cza bez zezwolenia policji tę stre 
fę, lub przyjada tam nielegalnie, 
będą karane. Pisma szwedzkie dono 
szą również, że Niemcy przeprowa-



Iza ją. różno prace natury wojskowej 
v/ półnoóhńj Norwegii-. Praca trwa tan 
beż przerwy. a robotnicy zatrudnia
ni są na zmianę.

Według doniesień radia moskiew
skiego duży konwój statków brytyj
skich, amcrykańskieh i holenderskich 
di-zypłynął bczpiccznio do Murnańsna. 
-Licmcy- w związku z tym rozpowszech
niali przesadne twierdzenia o cięż
kim bombardowaniu konwoju przez lot 
nictwo Rzeszy. ; ■

yfLiBit bez a SanZ
Kair.l4/IV /R/ Komunikat wojen 

nymogłoszony w Kairze ,donosił, że 
wczoraj burze piaskowe ograniczyły 

• Lzżałania, Z obu stron były czynne 
patrole.

l"al to.. 13/1V /R/ W ciągu ub„ 24- 
•odzin i. w czasie dwóch cięższych 

nalotów wroga na Maltę 7 dalszych 
samolotów t:osiTf uległe zniszczeniu, 
lub zostało poważnie uszkodzonych. 
;ri sobotę popołudniu w czasie cięż
kiego nalotu na port i lotnisko dzia 
łmp-lot., zniszczyły jeden samolot 

..niemiecki, a prawdopodobnie strąciły 
-'v/Ti dalsze. W sobotę, w nocy nocne 
myśliwce brytyjskie zestrzeliły je 
den aparat włoski. W niedzielę po 
południu ciężki nalc t fłosiTt skiero
wany był głównie na lotnisko. lecz 
kilka bombowców bombardowało również 
okolicę portu. Dwa samoloty nic-micc 
kie zostały zniszczone? a dwa poważ, 
nic uszkodzone. W sobotę w nocy noc 
ny bombo-<Lee niemiecki rozbił się 
na wyspie Gezo. 4 ludzi z załogi zgi 
Dęło, a piąty poniósł rany.

'o?
Londyn„13/IV~/R/ Mocny komuni- 

kod; sowiecki podajc, że w dniu 12 
Lm. żadne poważniejsze zmiany nie 
zaszły* na froncie. W dniu 11 bm. 
z hi sz c z o n o 5 s am oj: o t ów ni cmi e o ki c h, 
.koszt im dwóch sowieckich.

VI Len ynic stwierdzają, że ar- 
-','ia rosyjska nic da je wytchnienia 
Ni orneom, mimo, że roztopy zamieniły 
cały.front w jedno trzęsawisko, co 
'J.ęzi?vi.ścic ograniczyło działalność. 
Choć komunikaty sowieckie nadal stwier 
<.pają, że żadne poważniejsze zmiany - 
r.Tc zachodzą na froncie, na szeregu 
odcinkach doszło do ostrych wali , 

WL czasie których zadano ciężkie stra 
Jyy oddziałom rosi”, Silne przeciw- 
nuta?cia niemieckie,które nastąpiły~ ' 
na 2 c.inkach frontu pod Moskwą i Ka 
linincm, zastały odparte z ciężkimi 
lla ^ićmców strotami® Niemcy przyzna 
ją, że w sobotę wojska sowieckie

przeprowadziły silniejsze uderze
nia na półwyspie Korczu. Atakujące 
oddziały rosyjskie były wyposażone 
w liczne czołgi i wspierane przez 
lotnictwo. Niemcy twierdzą oczywiś 
cie, że odrzucili natarcie. Jeden 
z komisarzy sowieckich, przemawia 
jąc przez rąd-io moskiewskie, oświad. 
czył ub. nocy, że wiosenna ofensywa 

■niemiecka. staje się mało prawdopo
dobna.. Komisarz sowiecki opiera swe 
twierdzenia na wartości posiłków 
niemieckich; jakie nadeszły na front* 
Zdaniem' jego posiłki to składają się 
z oddziałów / złożonych przeważnie, 
z napół wyszkolonej młodzieży,lub 
inwalidów i ńicwylcozonyeh jeszcze 
rannych.

PCGiih ; "mVJi7
Londyn. 14/1V •/&/ Z Vichy donoszą, 

że marsz J sta?n i Darlan widzieli 
się znowu z Lava len,, który wywiera 
dalszy nacisk na Francję w kierunku 
silniejszego związania się z Niemca 
mi. W tym■samym .uchu działa osławio 
ny Marcel .Dcat, który w przemowie 
niu publicznym oświadczył, że Frań 
cja znaj ‘zic się w najbliższych go 
dżinach na rozstajnych szlakach i 
że los jej ustali się obecnie na wio 
lo lat. Dccat,który niedawno unik 
nął śmierci w zamachu bombowym,zaz 
naczył, że .nikt nie powinien oczo 
kiwać, iz Niemcy przystąpią do roz 
strzygającc-j 1 itwy, nic zniszczyw 
szy poprzednio zdrad i intryg,kto 
rc przcgotowywanc są poza plecami 
Trzeciej Rzeszy.we Francji. Dwie 
tylko Lrogi, Zdaniem Dcata, stoją, 
przed Francjo,, Albo rząd otwarcie 
zgłosi chęć współpracy z polityką, 
europejską. Niemiec, albo Niemcy 
będą musiały zastosować siłę.Rok 
tomu Francja nogła jeszcze rokować 
z Niemcami, lecz dziś jest rzeczą 
możliwą, że Francja nio będzie już 

■ pytana o zdanie.

~ , :7' ' ~L0 LODZIE," -
CanberrYJ/.3/I V /R/ Agono ja #a- 

pańska Domei przyznaje, że trzy sa 
meloty amerykańskie bombardowały, 
wczoraj pozycje japońskie w Manili 
na Filipinach, V/ niedzielę bombowce 
sojusznicze, dokonały znowu nalotu 

-na Rabaul na Nowej Brytanii i trafi 
m ły celnie duży, statek, stojący w 

porcie. Na statku powstał pożar.Lot 
nictwo o.ustralijskio bombardowalo 
tv nic dzi ulę' Koopang na- wyspi e Ti- 
Aor. Samoloty sprzymierzonych prze 
prówadziły również naloty na.Lae 
ha Nowej Gwinei i na wyspy Salome 

. na.. Na Filipinach artyleria amery 
kańska zatopiła pewną ilość statków.


